ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	15 сентября
	2025 года

	№
	83
	/
	417
	-
	5

	с.Курманаевка

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, территориальная избирательная комиссия Курманаевского района Оренбургской области установила:
в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области пятого созыва приняли участие 326 избирателей что составляет 72,77 %;
в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная избирательная комиссия Курманаевского района и 1 участковая избирательная комиссия.
В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не поступали.
По семимандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата
	в  процентах от числа

	Баранова Марина Александровна
	188
	57,67

	Булдакова Наталья Александровна
	77
	23,62

	Грызунов Андрей Александрович
	149
	45,71

	Гусаров Владислав Петрович
	52
	15,95

	Дребнев Станислав Александрович
	259
	79,45

	Елисеев Петр Павлович
	166
	50,92

	Усачева Татьяна Николаевна
	100
	30,67

	Щанькина Наталья Александровна
	219
	67,18

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Курманаевского района
РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – действительными.
2. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области пятого созыва по семимандатному избирательному округу № 1:
Дребнев Станислав Александрович
Щанькина Наталья Александровна
Баранова Марина Александровна
Елисеев Петр Павлович
Грызунов Андрей Александрович
Усачева Татьяна Николаевна
Булдакова Наталья Александровна
получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии Оренбургской области.
4. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, редакцию газеты «Знамя труда» для опубликования.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Курманаевского района.

Председатель комиссии                                                                  Т.И.Скобцова

Секретарь комиссии                                                                       Л.Г.Машкова